
МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛІКИ 

КРИМ «ШКОЛА-ГІМНАЗІЯ «№6» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ «№6» 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИСТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УНУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ  

«МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯ «№6» 

ОКПО: 00802225, ОГРН: 1159102006711, ИНН/КПП: 9105008557/910501001, ОКУД: 0301006, 

ул. Ленина, 46, г. Джанкой, Республика Крым, 296108 тел. (06564) 30250, e-mail school6_Djankoy@crimeaedu.ru, сайт mou6.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022 г.      № 337  

 

О назначении ответственного 

координатора и технического специалиста 

в МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя 

при проведении исследования PISA 

  

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.05.2019 № 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки качества 

общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся» (в ред. от 

24.12.2019), на основании писем Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 17.03.2022 №01-24/01-01, от 04.07.2022  

№ 02-22/730 «О проведении региональной оценки по модели PISA в 2022 году», на 

основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 01.09.2022 г. № 1335 «О проведении общероссийской и региональной 

оценки по модели PISA в Республике Крым осенью 2022 года», с целью 

организованного проведения общероссийской и региональной оценки по модели 

PISA в МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя осенью 2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в период с 10.10.2022 по 28.10.2022 в региональной оценке 

по модели PISA (далее – исследования PISA). 

2. Назначить в МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя: 

2.1.  Координатором Бакулеву Людмилу Владимировну, заместителя директора 

по учебной работе 

2.2. Техническим специалистом Коньшина Евгения Олеговича, системного 

администратора. 

3. Координатору Бакулевой Л.В., заместителю директора по учебной работе: 

3.1. Определить в срок до 09.09.2022 года списочный состав организаторов в 

аудитории. При формировании списка исключить конфликт интересов в 

отношении всех специалистов, привлеченных к проведению исследования. 

3.2. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах 

подготовки и проведения исследований PISA. 

3.3. Предоставить списочный состав всех учащихся, соответствующих критериям 

участия в исследовании PISA до 09.09.2022 г. 

3.4. Предоставить информацию о технической готовности школы к проведению 

исследования PISA  в компьютерном формате в режиме онлайн до 09.09.2022 г. 

3.5. Составить расписание сессий тестирования и анкетирования в школе и 

предоставить сведения региональному организатору до 19.09.2022 



 

 

 

3.6. Подготовить материалы для размещения на официальном сайте школы о ходе 

подготовки и организации участия школьников в исследовании PISA до 28.10.2022 

г. 

3.7. Организовать проведение тестирования и анкетирования обучающихся, 

отобранных для общероссийской оценки по модели PISA – 2022, в компьютерном 

формате в срок с 10.10 по 28.10.2022г. 

3.8. Организовать проведение  анкетирования представителей школы, отобранных 

для общероссийской оценки по модели  PISA – 2022, в компьютерном формате в 

срок с 10.10 по 28.10.2022г 

3.9. Провести сбор и направление материалов исследования PISA региональному 

организатору до 04.11.2022 

4. Принять участие в  информационном вебинаре для координаторов ОО, 

технических специалистов, организаторов в аудитории на онлайн-платформе с 

03.10 по 07.10.2022 г. 

5. Внести изменения в расписание учебных занятий  

(при необходимости). (отв. Жадан О.С.) 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

  Директор                                                                               Е.Ф. Литвинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ "№6", Литвинова Елена 
Фёдоровна, Директор
12.09.2022 15:17 (MSK), Сертификат 2F35F6304C0CB857488BF24559944882


